‘ Dopo la caduta dell’impero romano i Uoneilii, le Bolle Pontificie, 
e le leggi dei principi vigilarono sempre sui passi dell’impostura. La 
Chiesa Cristiana già dai suoi primordii ebbe cura di rigettare con or- 
rore ì falsi evangeli, gli atti, le lettere, l’apocalissi fabbricati da per- 
fidi sotto nome or di questo, or di quel discepolo di Cristo; ne mancò 
più tardi di adoprar pari diligenza contro le leggende, i falsi miracoli 
e le pie funzioni. 1 Sommi Pontefici Giovanni X.°, Leone IX.°, Ur- 
bano II°, scomunicarono i falsificatori di Bolle e sigilli. 

Nel secolo XIV.° la critica degli atti pubblici già si era abba- 
stanza illuminata, che ormai i falsi titoli poco illudevano e tosto si 
conoscevano. Due notaj nel 1398 vennero banditi con confiscazione 
di beni, come si iegge nella Cronaca di Metz pubblicata dal p. Calmet (2). 

(1) Signorelli Pietro: V. Elementi di critica diplomatica, Vol, 10, Parma, 
1805. 

(2) Storia della Languedoca, tomo IV2.
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Il citato Signorelli crede che solo Carlo V.° decretasse per il primò 
la pena di morte per chi fingesse lettere, suggelli, istrumenti, registri, 
ecc.; mentre negli Statuti di Lodi approvati da Francesco 1.° Sforza 
duca di Milano nel 1464, leggesi: « Si quis falsificaverit vel falsifi- 
care fecerit a'iquum ex scripruris eristentibus ad Cancellariam vel ad 
Cameram vel massariam in qua tenentur banna vel condemnationes vel 
aliae scripturae Communis Laudae vel ubi movantur rationatores vel 
gubernatores seu dictatores letrorum Communis Laudae in palacio seu 
domibus dicti Comunis capite punietur ita quod statim moriatur .. . 
Si quis fecerit vel fieri fecerit cartam falsam vel actu publico ‘ falsa 
vel falsificaverit vel falsificari fecerit alijuam cartam vel condemna- 
lionem vel attestationes vel dicta testium vel confessiones vel testes vel 
acia pubblica scripta vel scriptis vel alias scripturas publicas: manum 
dextrim amittat. Et si fuerit tabellio ultra dictam poenam ab ufficio 
labellionatus sit privaitus ipso jure. 

Nel secolo XV.° tra falsificatori di carte trovansi personaggi di- 
stinti per natali e dignità. Sgraziatamente ne annoveriamo pur uno 
tra i nostri avi, che d’antica famiglia notarile, come scorgesi dagli 
atti pubblicati nella Monografia dell'Ospedale Maggiore di Lodi (1), 
resosi reo di simile delitto, venne processato, decapitato e bruciato il 
suo corpo sulla Piazza Maggiore di Lodi, come risulta dal seguente 
processo trovato nell’ Archivio dell'Ospedale Maggiore di Lodi. 

IL DIRETTORE. 

DOCUMENTO LIL 
Un Processo fatto per il Venerando Ospedal Maggiore di Lodi 

contro il Venerando Consorzio del Clero che consistono in 
atti fatti alla Banca, esame de testimoni e sentenza seguita 
a favore dell’Uspedale ed induzione in possesso di livelli 
sopra beni di Cossago l’anno 1327. Signata L. 
In Christi nomine amen. Hec est Condemnatio Corporalis execu- 

tiva ac Cassatio et revocatio infrascriptorum falsorum et quorum- 
cumque aliorum dependentium conexorum et emergentium ac sequu- 
torum et que consequi possent ab eis et sententia ejusdem elata data 
et in his scripturis septentialiter pronuntiata et promulgata per Ma- 
gnificam dominum Johannem de Zuchis civitatis et districtus Laude 
Commissarium pro Ill.mis principibus et excelleot.mis dominis, do- 
minis nostris dominis Ducibus Mediolani, ac papie Anglerieque Comi- 
tibus ac lanue et Cremone dominis. Etiam in hac parte specialiter 
ducalem delegatum vigore infrascriptarum literaram ducalium sibi dir- 
reclarum: quarum tenor sequuntur ut infra videlicet Duces Mediolani 
ecc. Dilecte noster: Quoniam decet Principes purgare provintias malis 
hominibus: Audita introclusa supplicatione Cranaga de Pascualibus vi- 

sisque epistolis his alligatis ac protestione predicti Francisci. Commit- 
tamus tibi et volumus quod decreto modo interroges presbiterum lo- 
annem Bassianum de Tresseno: si predicta instrumenta denominato 

in supplicatione loanne Bassiano habuit: et si affirmaverit babuisse : 
detineri facias suprascriptum Jo. Basianum felatum et ab ejus expor- 

(1) Monografia dell’ Ospedale Maggiore di Lodi, Tip. Cima e Moroni, 1883,
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tari facias ejusdem Imbreviatura Jet deinde informari studeas de me- 
moratis ibi falsitatibus et de quibus cumque aliis per ipsum Pelatum 
commissis quas postmodum ad nos remittas cum apparere tuo et non 
relaxando dictum lo. Basianum absque nostra speciali licentia. Datum 
Mediolani die vigesimo tertio martii MUCCCLXXX. Signatum Johannes 
Antonio. A tergo: Egregio viro et Commissario nostro Laude. 

Ill.mi Principes: AI nostro fidelissimo servitore Francesco Pa- 
squale pare essere suo debito, trovando alcuna falsità farla intendere 
a V. S. Et havendo huy trovato due falsitate grandissime, facte per 
quello intendo da uno lodesano nominato Ioanne Basano Felato, il 
quale senza alcuna vergogna ne timore de Dio ha expleto doy iastru- 
menti in persona del dicto exponente sforzandosi di contrafare il suo 
signo, ma dice non gli ha concesso la gratia, che habia potuto con- 
trafare ne il signo ne anche la mane nec reliqua. Et che più intende 
dicto exponente che questo Malfactore de simile falsità ne fa una Arte: 
Per il che dicto Francesco recorre da V. Ex.tia supplicandoli humi- 
liter che per indennità de’ vostri subditi ed anche per exemplo de 
altri se dignano mandare a chi meglio gli parerà che proceda contra 
questo falsario in modo chel ceda ad exemplo ad altri ut ecc, 

Duces Mediolani. 

Dilecte noster. 

Accipimus nomine Spectabilis dornini Alexandri de Raude Consi- 
liari) nostri dilectissimi : et Consortium supplonum his perductis, cujus 
considerato tenore providendum duximus quod nominatus loannes Ba- 
sianus de felatis pro Commissis per eum uti narratur delictis queque pe- 
xjmi sunt exempli impune non evadat. Committimus tibi et volumus 
quod comperta veritale expositorum contra eum inquiras et procedas 
ac ipsum punias servata forma statutorum et decretorum nostrorum, 
annullando Instrumenta que falsa reperiantur prout de jure fiendum 
cognoveris. Datum Mediolani 7 Aprilis MCCCCLXXX. signatum lo. 
Petrus, — A tergo: Egregio viro Commissario nostro Laude: 

Ill.mi Signori, 

È accaduto in quisti anni proximi passati come de presente: che 
uno nominato loanne Basano Felato ha dato in publica forma molti 
instromenu falsi in persona de alcuni Notariis de Fellatis moru za 
anni cento. Et volendo luj havere guadagno she sforzato contrafare lo 
signo el nomen paternum de Francesco Pasquale notaro autentico et 
falsamente explire duy instrumenti in persona de dicto Francisco. Et 
per questo è stato detenuto dal vostro commissario de Lode. Et a la 
presentia sua dicio Ioanne Basano Felato ha confessato la falsità de 
dicti instrumenti commissa per Juj. Et quid plus est ha confessato ha- 
vere explito como ipstigato ala falsità d'alcuni ordinari ecclesie ma- 
Joris Mediolani. Cinque instramenti falsi, contra li vostri fidelissimi 
servitori d. Alexandro et consorti de Raude. Quibus instrumentis di- 
sponebatur: Che li Ordinari} havevano affictato in annis 1340, 1344, 
1347, 1353 li beni de quibus contenditur pro ficto librarum N. cel, 
et ibraruw N. de, Quanto sia meritorio castigare li falsificatori de 
instrument, et procurantes seu mandantes  committ falsi V.S. 
puono meritamente judicare, et quando non se facesse le debite pu-
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nitione contra falsificantes instrumenta et causam dantes, niuno sub- 
.dito vostro potrebbe securarsi havere alcuna cosa per sua: Per tanto 
dicti da Rò supplicano a V. S. che se dignano tum pro Indennitate 
eorum, tum pro beneficio rei publicae. Committere al prefato d. Gom- 
missario seu vostro Capitaneo de lustitia quod inquirat et procedat 
contra dictum lo. Basianum de Felatis et puniat pro dictis omnibus 
falsitatibos maxime commissis contra dictos de Raude. Annullando 
dicta instrumenta falsa expleta per eum sub nomine aliorum nota- 
riorum jam mortuorum. Conira autem mandantes committi dictas fal- 
sitates, D. V. provideant prout justum videbitur. Et maxime quod co- 
gantur dicti ordinarij exhibere, D. V. dicta instrumenta redacta in 
publicam formam , attento quod ad Curiam Romanam productio dic- 
torum instromentorum falsorum in actis facta coram Magnificis do- 
minis Antonio de bracellis et Raimondo de luppis sint traosmissa. Et 
de non parvo prejudicio nobilium de Raude agitur. Aliter enim res 
erit mali exempli. 

Duces Mediolani. 

Dilecie noster. 

Vederay quanto per ]’inelusa supplicatione nhanno exposto messer 
Alexandro de Rho nostro dilectissimo Consigliere et consorti: la cui 
continentia atesa: Te comettemo e volemo procedi e ministre rasone 
contra quello Ioanne Basiano Felato per le falsità et errori per luy 
commissi puniendolo secondo la qualità del errore suo: et facendo 
come supplicata quanto recerca Ja justitia per modo sij exemplo ‘ad 
altri de abstinerse da le cose indebite. Mediolani XIIIJ Aprilis 1480. 
Signatum Aluysius. — A tergo: Egregio viro Commissario Laude no- 
stro dilecto. 

Hll.mi Signori, 

È accaduto in questi anni proximi passati et de presente, che 
uno nominato Joanne Basiano Felato varotaro ha dato molti Instru- 
menti falsi in publica forma in? persona de alcuni notarij de Felatis 
morti za anni cento. Et accadendo luy havere guadagno et pagamento 
she sforzato dare de presente duy Instrumenti falsi in persona de 
Francesco Pasquale notaro milanese auctentico cum contrafare il signo 
et nomen pateroum cum subscriptione. Et per questo dicto Joanne 
Basiano è stato detenuto per lo Magnifico vostro Commissario de 
Lode ed alla presentia sua ha confessato la falsità delli instrumenti. 
Et ancora havere expleto como instigato alla falsitade da alcuni ordi. 
narij ecclesiae majoris Mediolani cinque Instrumenti falsi contra li 
vostri fidelissimi servitori d. Alexandro et fratelli de Raude et con- 
sorti cum quibus instrumentis disponebator: Che li Ordinari) havevano 
affictato in anno 1340, 1344, 1349, 1353 li benì de quibus conten- 
ditur pro fieto de N. duomilia ducentum quinquaginta et librarum 
duarura mille sexcentum. Quanto sia meritorio castigare li falsifica» 

tori de Instrumenti et procurantes seu mapndantes comiti falsitatis le 
Excell. V. possono judicare. Et quando non se facesse le. debite pu> 
muone contra falsificantes Instrumenta et causam dantes niuno sub- 

dito vostro potrebbe securarsi havere alcuna cosa per sua. Pertanto 
fu supplicato humiliter ale V, 5. nomine d. Alexandri et consortum
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de Raude che se dignano tum*pro indemnitate eorum tum pro bene» 
fitio rei publicae Commettere al predicto d. Commissario seu al Ca- 
pitaneo de Iustitia quod inquirat et procedat contra dictum loannem 
Basianum de Fellatis et puniat pro dictis omnibus falsitatibus etiam 
commissis contra predictos de Raude: Annullando dicta Instrumenia 
falsa expleta per eum sub nomine aliorum notariorum. Contra autem 
mandantes committi dictas falsitates V. D. provideant prout justum 
videbitur et maxime quod cogantur dicti Ordinariis exhibere V. Ex 
dieta izle redacta in publicam formam, aliter res esset mali 
exempli, 

Daces Mediolani, 

Dilectissime noster. 

Per letre de XV del presente havemo inteso le falsificatione com- 
messe per lohanne Basiano Felato, a le quale respondemo et così te 
dicemo et comettemo: (‘he debbi procedere contro esso Zoanne Ba- 
sano ad quanto vuole Ja rasone ad ciò chel sij exemplo ad altri. Me- 
diolani XXI Iunii 1480. Signat. Aloysius. — A tergo: Egregio viro 
Joanni de Zuchis Commissario Laude nostro dilecto. 

__ Et Vintilata et diligenter examinata per prefatum dominum Co- 
missarium et Delegatum, ac lecta pubblicata et vulgarizzata per me 
Onofrium de Brachis Notarium publicum Laudensem et in hac parte 
prefati Magnifici domini Comissarij delegati ut supra notarium et can- 
celarium, Anno nativitatis ejusiem domini nostri Jesu Christi curenti 
millesimo quadringentesimo octuagesimo , indictione quartadecima die 
vigesimo mensìs septembris hora tertiam debita causarum: Nos lo- 
annes de Zuchis ducalis Laude et districtus Commissarius et in hac 
parte delegatus antedictus pro tribunali sedente super quodam bancho 
Iuridico sito supra Arengheria palatii novi respicienus supra plateam 
majorem civitatis Laudae ubi per praedecessores nostros tales et si- 
miles condemnationes fieri solent sono tubarum et campanarum a6 
Gentium congregationem ut moris est, sequentes et sequi volentes 
formam juris statultorum decretorum et ordinamentoram ducalium et 
comunis Laude ac continentiam prefatarum literarum ducalium, etiam 
vigore arbitrii potestatis et baylie nobis in hoc nostro officio conces- 
sorum et atributorum per prelibatos Ill. dominos dominus nostros Duces 
Mediolani, Et aliis omgibus modo jure via causa et forma quibus 
melius possumus el debemus infrascriptam nostram cundemnationew 
corporalem executivam el pecuniari ac cassationem et renovalionem 
ac annullationem infrascriptorum Ifistrumentorum falsorum et quo- 
rumcumque aliorum dependentium conexorum et emergentium ab om- 
nibus et quocumque sequi et esse possent contra et adversus infra- 
scriptum Ioannem Basianum de Fellatis falsarium pro Instrumentis 
falsitatis, delictis et maleficius per eum commissis et perpetratis locis 
meusis et temporibus contentis in Inquisitione contra eum formata 
per nos et ofitium nostrum ut infra damwus dicimus proferimus pro- 
nunciamus sentenliamus, condemnamus revocamus cassamus et annul- 
lamus in hanc modum et per hoc verba ut infra videlicet: Ioannem 
Basianum de Felatis filium qdam Pauli piliparium solitum habitare 
ad tabernam de Caviaga episcopato laude falsarium et Instrumentorum 
falsorum fabricatorem ac hominum male contra Domina vocis et fame.
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Contra quem processum.fuit et est pef nos et ofitium nostrum per 
modum inquisitionis ut infra. In eo de eo et super eo quod ad aures 
et noticia nostra fama publica precedenti el clamosa insinuatione sub- 
sequuli non quidem a malivolis nec snspectis personis sed potius ab 
honestis et fide dignis, non semel tantum sed sepe et sepius per 
modum notoriis audito et relatu pervenit, etiam ex pluribus suppli- 
cationibus et literis ducalium nobis presentatis contra dictum lo. Ba- 
sianum falsarinm et maxime etiam ex confessione per eum Io. Ba- 
sianom coram nobis subscriptis sponte et reiterata et ratificata pervenit 
et dietus Ioannes Basianus falsarius per ejus superbiam audatiam ac 
temeritatem spiritu diabolico instigatus, deum prae oculis habendo sed 
potius humani contemptins Im.men, ac animo et intencione infra- 
scriptas falsitates comittendi et perpetrandi ac personas contra quas 

dictas et infrascriptas falsitates fabricavit, damnificandi et eis damnum 
inferendi. Et de anno ecc. llem in eo et super eo... Item in eo et 
super eo ecc. Jem in eo et super eo ecc. Item in eo et super eo. 
Item in eo et super ev ecc, Item in eo et super eo ecc. Item in eo 
et supra eo et infrascriptos Ioannes Basianus de Felatis falsarius ut 
supra per ejus temeritatem falso et dolo ut supra ac animo et inlen- 
cione quibos scripsit et fabricavit ejus manu propria in moultis libris 
protocòllorum Instrumentorum Intitolatis per Andreolum Basianum et 
toannem omnes de Felalis nune quendam notarios Jaudenses et in- 
troserini et posuit super in falsis que ipse Jo. Basianus in ipsis libris 
vacua reperiebat et recepit, descriptis in ejusvim Instrumentorum per 
eum snpra specifice tum falsos ut sopra ac mnltas et quamplures ac 
diversas aliaque inseriptos in moduin instrumentorum licet falsorum , 
quas postea per diversos notarios laudenses extrahi faciebat et fecit 
in formis publicis autenticis et eas tales scripturas in formis instru- 
mentorum dabat et dedit dictus lo. Basianus diversis personis de 
quarum interesse agebatur et inter cetera videlicet primo in pluribus 
et diversis quaternis Instrumentorum suprascripti quondam Andreoli 
de Felatis qui sunt tam in capretis quam in papiro ecc. Item in dictis 
quaternis dicti Andreoli et suprascripti Basaninìi de Felatis alias scrip- 
turas que plures ei diversas in formis diversorum insirumentorum 

per eum falso fabricate ut supra in favorem Consortis Cleri Jaudensis 
contra hospitale magnum Laude. Et quas quidem scripturas Ioannes 
Basianus predictus dedit et consignavit antis personis prout in dictam 
inquisitionem continetur. Et pro eis habuit certam denariorum quan- 
litatem. Et dicta falsa scripta sunt in ellectu primo Carta emptionis 
d. Anselmi de Temacoldis quan sibi fecit d. Temacoldus de Tema- 
coldis anno MCCCXL. Indictione nona die quarto octobris. Item alia 
scriptora que incipit Carta màssimi d. Anselmi de Temacoldis anno 
MCCCXLV die veneris octavo Aprilis liem alia sciptura incipit Testa- 
menium d. Anselmi de Temacoldis et sequitur MCCCXLVII indictione 
XV die XXVI Augusti. Item alia scriptura incipit Carta Aprehensionis 
possessionis Consortij Cleri Laudensis et sequitur MCCCLVII indic- 
uone prima die XX}ll Octobris. Item alia scriptura incipit: Liveilus 
Consortìj Cleri Laudensis contra d. Ambrosium de Dentibus et se- 
Quitur MCCCXLVIII indictione prima die XVII Martij. Item alia scrip- 
tura incipit Confessio di Ambrosi de Dentibus quam sibi fecit Con- 
sortum Cleri Lavdensis et sequitur MCCCLIII indictione sexta die 
XXVII januarii. Item in dietis quaterpis ele... . Hem in eo et supra
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Item in eo et supra eo quod suprascriptus Ioannes Basianus falsarins 
ut predictas falsitates per eum factas tam in,et supra dictis libris 
protocolis Instromentoram dictorum de Felatis notariorum quod in 
dictis formis publicis et cartis scriptas , facilius paleare possit et eis 
major fides adhiberetur apponere veleres et longo tempore factas, Eas 
scripturas scripsit dietus Joannes Basianus ejus propria manu ut supra 
cum atramento artificiato et per eum facto cum ghuma rabica lissima 
aqua calzine ac cum caligine a quibus scripturis in formis instrumen- 
torum factis supra dictis cartis eas posuit et ponebat ipse Ioannes 
Basianus super terra bumida per aliquot dies et postea eas Cartas 

cum dicta terra fricabat et fricavit ut veteris apparuerint ponendo 
postea ad fumum ut magis veieris viderentor ut supra. Et hec contra 

formam juris et ut supra. — Et Quia Constat nobis et offilio nostro 

predictus Joannes Basianus de Felatis falsarium superius inquisitum 

fuisse et esse culpabiletn de predictis omnibus falsitatibus delictis et 

malefitiis et de eis omnibus auciorem factorem et fabricatorem de 

quibus et in suprascripta ipquisitione contra eum formata fit mentio 

maxime attentis ejus spontaneis confessionibus et ratificationibus per 

ipsum tam coram nobis quam etiam et in civitate Mediolani factis et 

confirmatis ac aliis iudiciis et informationam superinde sumptis et ha- 

bitis. Et de quibus in actis nostris et ofitii nostri fit mentio cui lo- 

anni Basiano per nos stalutus el prorogatns fuit. Primus legiptimus 

defensionis ad faciendum et fieri faciendum omnes et singulas éjus 

defensionis et alegationis quas facere et fieri facere volebat poterat et 

intendebat quare condemnare et puniri non deberet occasione dic- 

tarom falsitatum delictorum et maleficiorum de quibus et in dicta In- 

quisitione fit mentio juxta et secundum formam juris statutorum de- 

cretorum et ordinam ducalium et Comunis Laude. Infra quem non 

post nullam fecit defensionem, prout hec et alia plenius et latius in 

actis meis et ofilij nostri evidenter apparet. ldcirco, Nos Ioannes de 

Zuchis Commissarius et delegatus antedictus pro tribunali sedens ut 

supra. Sequentes et sequi volentes formam juris ut supra etiam vi- 

gore Arbitrii potestatis et baylia nobis concessorum ut supra et aliis 

omnibus modo jure via causa et forma quibus melius possumus et 

debemus. Condemnamus predietum loannem Rasianum de Fellatis ibi 
presentem audientem et intelligentem et statim ducatur ad locum Ju- 
stitie deputatum super platea majori Laude et ibidem per Magistrum 
Justitie eidem loanni Basiano caput a spatulis amputetur ita quod 
moriatur et anima a corpore separetur ejus corpus igne comburatur 

ul ejus pena et supplicium Ceteris maneat in sxemplum et similibus 
se abstinendi. Item condemnamus predietom loannem Basianum ad 

semper el omni tempore prestandum et conservandum indemnes pre- 

fatos Magnificom dominum Alexandrum et fratres at alios de Raude 

nec non Franciscum de Pasqualibus notarium Mediolanensem fidelem 
justum et legalem et quoscumque alios nominatos in suprascriptis io- 

strumentis falsis per eum loannem Basianum factis et fabricatis ac 

expletis et subscriptis in personam et sub nominibus dictorum Fran- 

cisci de Pasqualibus Cabrini de Pelatis, Andreoli de Felatis, Ruberti 

de Felatis et Bernardi de Armagnis notariorom ut sopra et aliorum 
notariorum sub quorum nominibus dictas falsas seripturas in formis 

publicis subseripsit et antenticavit Et que scripte et subscripte sunt
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per dictum loannem Basianum quovismodo singula singulis congrue 
referendo ut supra: et ad eisdem omnibus resarcendum omnes ex- 
pensas dispendia domna et interesse per dictos omnes nominatos in 
dictis instrumentis factus, passa et sopportata occasione predictarum 
falsitatum et de quibus superius. Et baec omnia secundum formam 
jnris statutorum , decretorum et ordinationum ducalium et Comunis 
Laude. Item cassamus, revocamus, anullamus et pro cassatis revocatis 
et anullatis habemus et haberi volumus predicta omnia instrumenta 
et scripturas in vim assertorum instrumentorum de quibus et in dicta 
inquisitione fit mentio. Et quaecumque alia dependentia conexa et con- 
tingentia et que emergi et esse possent ab eisdem in futurum quo- 
vismodo. Et omnia et singula in eis contenia et ab eis dependentia 
ut supra. Ita et taliter quod eisdem nulla fides adhibeatur nec adbi- 
beri possit nec valeat in Judicio nec extra declarantis et per hanc 
nostram sententiam declaramus predicta ompia et singula fuisse et 
esse nulla iniqua et injusta et falsa ac falsis modis fabricata concepta 
et expleta ut supra. Et nullum potnisse nec debuisse nec posse Dec 
debere de jure sortiri effectum. Secundo peritus fuisse et esse nullius 
efficacie et momenti. Et non potuisse nec posse nocere nec preiudi- 
care dominis de Rande nec aliis personis in dictis falsis instrumentis 
et scripturis nominatis nec beredibus et successoribus suis nec eorum 
Juribus nes alici alteri persone nec personis tam ecclesiasticis quam 
secularibos et omni Colegio Capitulo et Universitati. Et per ipsa falsa 
Instrumenta et scripturas in vim assertorum Instrumentorum, Et que- 
cumque alia depeodentia conexa et emergentia ab eisdem ut supra 
baberi debere prout ac si nunquam facta fabricata et expleta ac sub- 
scripta fuissent. Et ita in his scripturis pro tribunali sedentes ut supra 
sententialiter pronunciamus declaramus, condemnamus cassamus revo- 
camus et facimus pro ut supra. Et cujusquidem nostre sententie exe- 
cutionem comittimus per presentes Bernardino de Castroleone colate> 
rali nostro presenti et intelligenti Zata Data et in his scripturis pro- 
nuntiata fuit et est suprascripta sententia pronuntiato declaratio con- 
demnatio cassatio et revocatio. Cum ompibus et singulis suprascriptis 
per prefatom dominum Commissarium et delegatum sedentem pro tri- 
bunali super bancho et in loco de quibns anno domini carrenti Mil- 
lesimo quadringentesimo octuagesimo. Indictione quartadecima die vi- 
gesino mensis septembris hora tertiam. Et lecta et vulgarizzata per 
me Honofrium de Brachis notarium publicum laudensem et in hac 
parte notariam et Cancelariuw prefati domini Commissari, una cam 
quadam cedula quam ipse Joannes Basianus Ibidem legi petiit populo 
astanti et que est manu propria dici Ioanni Basiani scripta. et sub» 
Scripla,